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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	от  30 апреля 2020   года               № 45-а



	
Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020- 2022 годы




В целях реализации заключенного Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области с Администрацией Смоленской области соглашения о мерах, направленных на стимулирование социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской и в соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области от 21.06.2019 № 964-р/адм., Соглашения заключенного Администрацией муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области о мерах, по социально-экономическому развитию и оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 03.03.2020г. № 3
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходного потенциала бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на период  2020-2022 года согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области обеспечить достижение ожидаемых результатов, установленных планом, на соответствующий финансовый год.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4.  Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.


И.п. Главы муниципального образования
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                                Н.В.Борисова
	
	

	
	                                                                
                                                     УТВЕРЖДЕН
                                      Постановлением Администрации                    
                                         Лехминского сельского поселения                     
                                      Холм-Жирковского района                     
                                      Смоленской области 
                                      от 30.04.2020г.   № 45-а










План мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
реализации
	Единица
измерения
	Оценка

	
	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9



1. Меры по росту доходного потенциала бюджета
	1.1
	Проведение оценки налоговых (понижение ставок по налогам) предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Лехминского сельского поселения                                     Холм-Жирковского района      Смоленской области
	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области 
	2019-2022 г.г.
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	1.2
	Увеличение поступлений налога на имущество физических лиц 
от кадастровой стоимости

	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области 
	2020 -2022г

	тыс.рублей
	-
	117,2
	128,9
	141,8

	1.3
	Улучшение администрирования имущественных налогов с физических лиц

	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области 
	2019-2022 г.г.
	тыс.рублей
	-
	117,2
	128,9
	141,8

	1.4
	Повышение результативности проведения муниципального земельного контроля (увеличение доли земельных участков, в отношении которых выявлены нарушения, в общем количестве проверенных земельных участков)

	Отдел по экономике

	2019-2022 г.г.
	%
	-
	не менее 50 процентов
	не менее 50 процентов
	не менее 50 процентов

	1.5
	Увеличение поступлений в результате применения повышенной ставки земельного налога по земельным участкам сельскохозяйственного назначения, используемым не по целевому назначению (неиспользуемым), выявленным в рамках муниципального земельного контроля
	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области 
	2019-2022 г.г.
	тыс.рублей
	
	
	
	

	1.6
	Обеспечение поступлений доходов от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	
	тыс.рублей
	
	-
	-
	-

	1.7
	Усиление
межведомственного взаимодействия Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области с органами исполнительной власти Смоленской области, территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, действующими на территории Смоленской области, правоохранительными органами и органами местного самоуправления поселений Холм-Жирковского района Смоленской области в целях выполнения мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов
	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	2019-2022 г.г.
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	1.8
	Увеличение поступлений налоговых доходов (налога на доходы физических лиц, акцизы по
подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, налога на имущество физических лиц, земельного налога, налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, единого сельскохозяйственного налога, государственной
пошлины)
	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области 
	2019-2022 г.г.
	тыс.рублей
	
	2410,0
	3215,7
	2346,6

	
	Итого по разделу 1
	
	
	тыс.рублей

	
	
	
	




	2. Меры по оптимизации расходов

	

	2.1. Муниципальная служба


 (
3
)
 (
4
)
 (
7
)

	2.1.1.
	Установление
моратория на
увеличение
численности:
муниципальных
служащих.
	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	2019-2022
годы
	человек
	
	4
	4
	4

	Итого по подразделу 2.1
	
	
	тыс.рублей

	
	4
	4
	4



3. Меры по сокращению муниципального долга

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.
	Мониторинг муниципального долга в целях соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации в части непревышения предельных значений
	Администрация Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района 
Смоленской области .
	2019-202
г.г.
	
	проведен
	проведен
	проведен
	проведен
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